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Dü. ‘n a ft iw fiiw państwa
c lla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Część LXXXII. — W ydana i rozesłana dnia 9. listopada 1899.

T reść : J [ i  209. Przepis, tySSjCT si? m anipiilacyi, jaka w kasach Dworu, państw a i funduszów  publicznych, juko- 
też w kasacli c. i k. funduszów  pryw atnych familijnych, place służbowe wypłacających, m a się odbywać 
ze względu na  podatek  osobisto-dochodowy i podatek pcnsyjny.

309.
P r z e p i s ,

tyczący sie manipulacyi, jaka w kasach Dworu, 
państwa i funduszów publicznych, jakoteż w ka­
sach c. i k. funduszów prywatnych i familijnych, 
płace służbowe wypłacających, ma sie odbywać 
ze względu na podatek osobisto-dochodowy i po­

datek pensyjny.

(Ogłoszony rozporządzeniem  c. k. M inisterstw a skarbu 
z dnia 3. listopada 1899.)

W  skutek postanow ień rozporządzania c esa r­
skiego z dnia 8. lipca 1 8 98 , Dz. u. p 120 i rozpo­
rządzen ia  M inisterstw a skarbu z dn ia  8. kw ietnia 
1 8 9 9 , Dz. u . p. Nr. 74 zaszła potrzeba uczynienia 
kilku zinian w  ogłoszonym  rozporządzeniam i Mini­
sterstw a skarbu  z dnia 27 . października 1 8 97 , Dz. 
u. p Nr. 252  i z dn ia  13. listopada 1 8 98 , Dz. u. p. 
Nr. 201 przepisie , tyczącym  się m anipulacyi, jaka 
w kasach  D w oru, państw a i funduszów  publicznych, 
jakoteż w kasach  c. i k. funduszów  pryw atnych 
i familijnych, płace służbow e w ypłacających, m a się 
odbywać ze w zględu na  podatek  osobisto-dochodow y 
i podatek pensyjny. Przeto ogłasza się poniżej nowo 
w ogół zestaw ioną osnow ę tego przepisu  m an ipu la­
cyjnego, w chodzącą w w ykonanie na m iejsce p rze­
pisów' pow yższem i rozporządzeniam i ogłoszonych.

I .  W ykazywanie plac służbowych.

§• I-
Na zasadzie §. 201 ustaw y*) każdy, kto w k ró ­

lestw ach  i krajach  w Radzie państw a repret?ento-

*) Paragrafy  w przepisie niniejszym  przytaczane 
odnoszą się do ustaw y z dnia 25. października 1896, Dz. 
u. p. Mr. 220, artykuły zaś do Przepisu wykonawczego, 
ogłoszonego rozporządzeniem  M inisterstw a skarbu z dnia 
24-. kw ietnia 1897, Dz. u. p. Nr. 108 a tyczącego się roz­
działu IV. ustawy.

w anych je s t obow iązany do w ypłacania płac 
w  §. 167 ustaw y oznaczonych w sum ie przenoszą­
cej 1200  m  rocznie dla jednej osoby, w inien c o r o ­
c z n ie  podać do W ładzy podatkow ej uw iadom ienie 
o upraw nionych do pobierania, z wyszczególnierfiem 
nazw iska, m iejsca zam ieszkania i zatrudnien ia  tych 
osób, tudzież w ielkości i rodzaju p łac onymże 
w roku poprzednim  w ypłaconych.

U w iadom ienie o p łacach  służbowych, w ypłaca­
nych  przez k a s y  n a d w o r n e  i r z ą d o w e  i przez 
k a s y  f u n d u s z ó w  p u b l i c z n y c h  pod  zarządem  
W łijjzy  państw a zostających, tudzież przez kasy 
c. i k. funduszów  pryw atnych i familijnych, podaw ać 
m ają następujące organa:

1. d e p a r t a m e n t y  r a c h u n k o w e  (o d ­
działy rachunkow e) W ł a d z  n a d w o r n y c h ,  
c e n t r a l n y c h  i k r a j o w y c h  co do tych płac 
służbowych, które te W ładze likwidują ;

'M k a s y  D w o r u ,  r z ą d u  i f u n d u s z ó w  
p u b l i c z n y c h ,  k a s y  e. i k. f u n d u s z ó w  
p r y w a t n y c h  i f a m i l i j n y c h ,  jakoleż u r z ę d y  
p o d a t k o w e ,  u r z ę d y  d o c h o d ó w  n i e s t a ­
ł y c h  i w s z e l k i e  u r z ę d y  p o b o r c z e  ( u r z ę ­
dy  w y k o n a w c z e )  w takim  razie, jeżeli sto ­
sow nie do instrukcyi m ają s a m e  likwidować 
p łace służbow e;

3. z a k ł a d y  i i n s t y t u t y  D w o r u  i p a ń ­
s t w a  o ile w ypłacają p łace służbow e a  obo­
w iązek uw iadam iania o takow ych nie cięży 
już na organach w punkcie 1 i 2 oznaczonych;

4. f u n k e y o n a r y u s z e  r z ą d o w i  i z a ­
r z ą d y ,  m ające z udzielonych zaliczek, z ry­
czałtow ego lub z innych dotacyi wypłacać 
płace służbowe, o ile do czynienia dotyczą­
cych uw iadom .eń nie są  obow iązane organa 
w punktach  1 aż do 3 w zm iankow ane;

5. k i e r o w n i c y  k o n t r o l i  p o w i a t o w e j  
d l a  s t r a ż y  s k a r b o w e j  co do dochodów  
służbow ych strażników  skarbowych.

(Polnisch.) 176
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F orm ularz A. 
Uwiadomienie 
o wypłacanych 

jilacach służbo­
wych.

II . F ornat i osnowa uwiadomieni.

§. 2.

U w iadom ienia ' w  §. 1 n iniejszego przepisu 
w z m i a n k o w a n e ,  w ygotow ywać należy podług 
form ularza A  a to o d d z i e l n i e  p o d ł u g  p o s z c z e ­
g ó l n y c h  g a ł ę z i  r a c h u n k o w o ś c i  (etatów , gałęzi 
dochodów  niestałych), n a  karb których płace te są 
w ypłacane.

Na każdym  z osobna uw iadom ieniu  w zoru A  
zapisać należy dokładnie w przedziałkach poziom ych 
odpow iednio  form ularzow i nazw isko, stanow isko 
i m iejsce zam ieszkania  podatnika a następn ie  
w  szczególności także:

a) g a ł ą ź  r a c h u n k o w o ś c i  (co do W ładz woj­
skow ych oddział właściwy, stosunek  służbowy) ;

b) o r g a n  l i k w i d u j ą c y  p łacę (odbiorcę ryczał­
towego, zarząd);

c) k a s ę  (biuro p łatnicze), w  której płace są  wy­
p ij cane, i

d) o r g a n  c e n z o r u j ą c y  (départem en t rachunko­
wy obow iązany do spraw dzania rachunków  
dotyczącej gałęzi adm inistracja)

dokładnie napisać, w  tytule zaś podać rok, za który 
wykazuje się plącę.

§• 3.

W  uw iadom leniach tych um ieszczać należy 
tylko osoby podlegające podatkow i od sw oich plac 
służbowych, lo jes t te, którym  nie służy uw olnienie 
w m yśl §§. 154  i 155  ustaw y; jednakke organom  
obow iązanym  do podaw ania uw iadom ień zostawia 
się w olność um ieszczania w  takow ych także tych 
osób, dla których asygnow ane są  p lace służbow e 
n ie  przenoszące 1 2 0 0  K.

O ile w uw iadom ieniacli um ieszczać należy 
także funkeyonaryuszów  konsulow skich  i dyplom a­
tycznych zam ieszkałych poza obrębem  m onarch ii 
austryacko-w ęgierskiej, w tej m ierze w ydane będą 
osobne postanow ienia.

§• 4.

W  uw iadom ieniach um ieszczać należy także 
łych c z y n n y c h  funkeyonaryuszów  państw a, którzy 
zostali m ianow ani p r z e d  dniem  1. stycznia 1898  
a których p e n s y a  (gaża, p łaca z dodatkiem  p ięc io ­
letn im , jeżeli go pobierają) bez w szelkich innych 
dochodów  pobocznych (naprzykład dodatku służbo­
wego, na  m ieszkanie, na  utrzym anie ,itp.), nie p rze­
nosi kwoty 1 2 6 0  K  rocznie.

Poniew aż jednak  co do tycli osób, stosow nie 
cło artykułu  X It. ustaw y, a w zględnie artykułu 80

przep isu  wykonawczego*), podatek osobD to-docho- 
dowy od sum y ich płac aktyw alnych nie m a być 
pobierany dopóty, dopóki ich pensya nie przekroczy 
1 2 6 0  K, przeto  w kolum nie uw ag uw iadom ienia  
nadm ienić należy o uw olnieniu w m yśl artykułu XVII. 
slużącem , z oznaczeniem  czasu m ianow ania.

§• 5.
W  uw iadom ieniach um ieszczać nadto należy te 

osoby, których płace n ie przenoszą 1 2 6 0  A' rocznie 
w  tym razie, jeżeli organ likwidujący m a urzędow ą 
w iadom ość, że osoby te pobierają p łace także z in ­
nych kas w §. 1 n iniejszego przepisu  oznaczonych, 
a  sum a ich dochodzi wysokości podlegającej p o d a t­
kowi lub ją  przekracza.

W  tych p rzypadkach , w  których podatnik 
pobiera  p łace z r o z m a i t y c h  kas w §. 1 niniej­
szego przepisu  oznaczonych, o rgana likw idujące, 
którym  okoliczność la  jes t w iadom a, winny p o rozu ­
m ieć się z sobą i likw idatura tej kasy, w której 
w ypłacana je s t n a j w i ę k s z a  płaca, w inna wykazać 
c a ł y  dochód w rozm aitych kasach  w ypłacany albo, 
jeżeli się schodzą p łace sta le  i zm ienne, p łaca stała.

§- O-

Do em erytury asygnowanej w dow ie doliczyć 
należy dodatki n a  w ychow anie wjTznaćzone jej dzie­
ciom i upraw nioną do poboru zam ieścić należy 
w  uw iadom ieniu  w  tym przypadku, jeżeli em ery tura  
razem  z dodatkam i na w ychow anie dosięga wyso­
kości podatkow i podlegającej.

§• 7.

W  uw iadom ieniacli podaw ać należy m iejsce 
zam ieszkania odbiorcy p łac . (Prw . artykuł 36 , 1. Ił 
p. w .).

T rzeba w ięc utrzym yw ać w  ew idencyi m iejsce 
zam ieszkania upraw nionego do pobieran ia  i w  tym 
celu  w ym agać należy od odbiorców  płac służbow ych, 
żeby na  kw itacli podaw ali dokładny ad res swego 
m ieszkania.

Jeżeli p łace w ypłacane są  na  podstaw ie 
rejestrów  pensyj luli żołdów, o adresie  m ieszkania 
upraw nionych do poboru  dow iadyw ać się należy 
w inny stosow ny sposób.

§- 8.

W  uw iadom ieniacli wykazywać należy tak 
„ s ta łe “ jak  i „ zm ien n e“ płace.

*) D obrodziejstwo w artykule XVII ustaw y o k r »  
ślou™ rozeiąga się n a  wszystkich funkeyonaryuszów rzą ­
dowych w iczynnej służbie zostających, p r z e d  dniem  
1. stycznia m ianow anych, którzy pobierając nie
więcej jak  1,26(171’ pensyi, byli według dotychczasowych 
ustaw  podatkow ych c a ł k i e m  wolni od podatku. P osta­
nowienie to nie stosuje się więc do f u n k e y o n a r y u -  
s z ó u  k o le i  p a ń s t w a .
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§■ 9.

Za p lace „ s t a l e “ uw ażać należy w  szczegól­
ności n astępu jące:

u) Pensye, dodatki służbow e, dodatki osobiste, 
dodatki z pow odu daw ności służby, dodatki 
na utrzym anie, dodatki m iejscow e, rem uneracye 
i w szelkie inne dochody pod  jakąkolw iek nazw ą 
istn iejące, z góry ustanow ione, ,w pieniądzach 
lub w  naturze, pobierane przez urzędników , 
oficyalistów, sług itd.

Rzeczone p łace służbow e liczyć należy 
jako przychód bez w zględu, czy zapew nione 
są  w edług oznaczonych stóp rocznych lub 
m iesięcznych, czy też w edług  jakiejkolw iek 
innej skali

Nie stanow i to żadnej różnicy, pod jaką 
nazw ą (pensya, rem uneracya, kw aterow e, za­
p łata, czesne itd.), p łaca  je s t w ypłacana, jak 
niem niej i to, czy takow a dolicza czy nie doli­
cza się na em eryturę.

b) D opłaty wyznaczone n a  utrzym anie księżom  
św ieckim  i członkom  zakonów  duchow nych 
ze skarbu  państw a lub funduszów  publicznych, 
m ianow icie uzupełn ien ia  kongruy.

c) E m erytury i p łace n a  zaopatrzenie, jakie p o ­
b iera ją  osoby rzeczone, tudzież oficerowie i 
szeregowcy po czasow em  i stałem  przen ie­
sieniu  w  stan  spoczynku lub po w ystąpieniu 
z innych przyczyn z czynnej służby, tudzież 
p łace tego rodzaju, jakie w dow y i sieroty po 
rzeczonych osobach pobierają z kas Dworu, 
państw a lub funduszów  publicznych, jakoteż 
z kas e. i k. funduszów  pryw atnych i fam ilij­
nych.

P łace oficerów zostających na  urlopie 
z w ynagrodzeniem  tym czasow em  (audytorów , 
lekarzy w ojskow ych, oficerów rachunkow ych 
i kapelanów  nie zaliczają się do rzędu tych, 
które tutaj są  w yszczególnione.

§. 10.

W szelkie inne pożytki przynależące się osobom  
powyżej w ym ienionym  n a  zasadzie ich stosunku  
służbow ego lub stanow iska zaw odowego albo ze 
w zględu na  takowy, jalcoto : tantiem y, taksy za obe­
cność, czesne, taksy egzam inacyjne, prow izye itp. 
p lace podług  um ow y i od sztuki, ludzież p lace po­
dług czasu w yńiów ione n a  okresy nie dłuższe, niż 
czterotygodniowe,' wykazywać należy jako place 
z m i e n n e .  P lace  dyurnistów  i kalkulantów  cho­
ciażby w ypłacane były w dłuższych term inach  (np. 
m iesięcznie) uw ażać należy z reguły za „zm ienne“ 
a natom iast stale dochody straży skarbow ej itp. za 
„S lale.“ (Prw . artykuły 23  i 2 4  p rzep isu  w ykonaw ­
czego, tudzież rozporządzen ie  cesarsk ie  z dnia 
8 . slycznia 189S , Dz. u. p. Nr. 120 .) |

§. 11 .

W  uw iadom ieniach wykazywać należy place 
s t a ł e  z reguły podług w ym iaru w roku poprzednim  
(§. 12, u stęp  2 przepisu niniejszego) rzeczyw iście 
osiągniętego. Jeżeli w  ciągu roku poprzedniego 
zaszły w  tych płacach jakieś zmiany, w  przypadku 
takim  p łace w ykazać należy nadto  w przedziałkach 
2 aż do 4 uw iadom ienia, z oznaczeniem  rodzaju 
(posunięcie , postąpienie na wyższy stopień pensyi, 
przen iesien ie  n a  em eryturę itp.) i czasu zmiany 
w s u m a c h  r o c z n y c h  tale daw nych, jak i zm ie­
nionych.

W yjątek od powyższego praw id ła  zachodzi 
tylko w takim  razie, gdy p łace służbow e są no  w e m  
ź r ó d ł e m  d o c h o d ó w  (artykuł I I ,  1. 5 rozporzą­
dzenia M inisterstw a skarbu z dn ia  8. kw iednia 1 899 , 
Dz. u. p. Nr. 74 ), jak  to naprzykład zdarza się, jeżeli 
funkeyonaryusz dopiero w  ciągu roku, który poprze­
dzał rok podatkow y, uzyskał stale p lace służbowe 
w wysokości podatkow i podlegającej w ypłacane 
w jednej lub w kilku kasach  w §. 1 przep isu  n in ie j­
szego oznaczonych, albo oprócz takich płac, już 
dotychczas opodatkow anych, pobierał dalsze place 
tego rodzaju  w skutek uzyskania posady p o ­
bocznej itp . W  przypadkach takich wykazać należy 
a to w przedziałkach 11 i 12 uw iadom ienia nie 
sum ę, k tórą w roku poprzednim  rzeczyw iście w ypła­
cono, lecz sum ę roczną now ych plac służbow ych.

§• 12.

P lace  z m i e n n e  wykazywać należy w tej 
sum ie, k tóra w  roku popfzednim  została rzeczy­
w iście w ypłacona. Jeżeli praw o pobierania takich 
p łac nie istniało przez cały rok, podać należy 
w przedziałce 16, kiedy się zaczęło i kiedy się skoń­
czyło.

Przez „ r o k  p ' o p r z e d n i “ rozum ieć należy 
zaw sze okres dw unastom iesięczny p rzed  podaniem  
uw iadom ienia (§. 2 2  przepisu niniejszego) a w ięc 
okres od 1. stycznia do aż do 31 . grudnia w łącznie.

§. 13.

W ykazując p łace z m i e n n e ,  podaw ać należy 
w przedziałce 6 uw iadom ień te p lace , które w edług 
postanow ień rozporządzenia cesarskiego z dnia 
8. lipca 1898 , Dz. u. p . N r. 120 , podlegają nadal 
po trącan iu  podaLku w dotyczącej kasie ; natom iast 
w przedziałkach  1 4 x 1 5  podaw ać należy w szystkie 
te p łace zm ienne, co do których po trącan ie  podatku 
n i e  je s t dopuszczalne lecz podatek  uiszczać m ają 
odbiorcy p lac bezpośrednio  w  kasie podatkow ej.

W  przedziałce 6 um ieszczać w ięc należy 
zm ienne p lace służbowe tylko wtedy, gdy leli od ­
biorcy pobierają  także stale p lace służbow e podat­
kowi podlegagające w  jednej z kas w §. 1 n in iej­

176*
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szego przepisu oznaczonych. W yjątęk zachodzi 
pod tym w zględem  tylko co do c z e s n e g o  i co do 
t a k s  e g z a m i n a c y j n y c h  ( p r o m o c y j n y c h ) ,  które 
wykazywać należy zawsze w  przedziałkach 14 i 15, 
poniew aż od nich  w żadnym  razie podatek  nie m a 
być potrącany.

W sp arc ia  udzielone pod tytułem  „zapom óg 
p ien iężnych“ tudzież „ćw ierci po śm ie rtn e“ asygno- 
w ane stosow nie do- §§. 12 i 13 ustaw y z dnia 
14 . m aja 1 8 0 6 , Dz. u. p . Nr. 74  Duleży pom ijać, 
natom iast rem uneracye nic tylko b ieżące, lecz także 
raz jedyny udzielone wykazywać należy a m iano­
w icie te ostatn ie  jako płace zm ienne w przedziałce 6 
uw iadom ien ia; tylko w takim  razie, jeżeli ren iune- 
racye te w ypłacane są  osobom  n ie  m ającym  oraz 
płac stałych, wykazywać je  należy w  przedziałce 1 4 
i 15 uw iadom ienia.

§. 14.

D zienne ?  podróżne, ryczałtow e n a  podróże, 
należytości za zastępstw o, o ile te ostatnie są w ła­

śc iw ie  dziennem  i podróżnem , a  nie stanow ią oso­
bnego w ynagrodzenia za zastępstw o, tudzież pow o­
zowe,"^nilowe i straw ne, i w szelkie inne pod  jak ą ­
kolwiek nazw ą istn iejące należytości za podróże*), 
tudzież przesiedlcie a  w n iem  także tak zw aue wy­
nagrodzenie za sprzęty, ryczałtow e Biurowe i p isa r­
skie, ryczałtow e n a  lokale biurow e, ryczałtow e na 
am unicyę i rynsztunki są  jako w y n a g r o d z e n i e  za  
w y d a t k i  s ł u ż b o w e  dochodem , który w edług arty­
kułu  25  przepisu  w ykonawczego nie podlega opo­
datkow aniu a przeto  n i e trzeba wykazywać ich 
w uw iadom ieniach.

Co się iyczy d o d a t k ó w  f u n k c y j n y c h  u rzę­
dników  pagstw a odsyła się do osobnych rozporzą­
dzeń w tym w zględzie istniejących.

§• 15.

Inne dochody prócz oznaczonych powyżej, 
udzielane pod  ty tu łem  w ynagrodzenia za wydatki 
służbow e, um ieszczać należy w uw iadom ieniaen 
w pa(kow ilych kw otach rocznych, podatnikow i zaś 
zostaw ia się udow odnić w ydatek na  cele służbow e 
rzeczyw iśH e niem i pokryły i podać w  sw ojem  ze­
znaniu jako pozycyę potrącalną.

M inisterstw o skarbu zastrzega sobie zezw ala­
nie co do poszczególnych kategoryi tych dochodów , 
żeby je całkiem  lub po części pom ijano przy ob li­
czaniu podatku, który m a być po trącany (§. 21 n i­
niejszego przepisu).

*) Naprzyklad co do funkcyonaryuszów  kolejowych 
kilom etrowe i godzinne.

§• 16.

P r z y c h o d y  w n a t u r z e  wykazywać należy 
w uw iadom ien iu  w  m yśl artykułu 23 , 1. 4  i 5.

Do dochodu podległego podatkow i n ie  należy 
liczyć m ieszkań lub gran tów  w używ anie oddanych, 
za które czynsz po trąca  się z pensyi itp . (np. z po ­
zostaw ieniem  połow y dodatku służbow ego), lecz 
nawrzajem  potrącen ia  tego z pensyi na czynsz najm u 
lub dzierżawy nie uw aża się za pozycyę w ydatkową.

W artość  m ieszkania wr naturze, za k tóre n ie  
po trąca  się nic z pensyi, jakoleż w artość pieniężną 
przychodów  w  naturze p relim inow ać należy z reguły 
w edług cen m iejscow ych. (Prw. artykuł 4 ,1 . 5 p .w .).

Kwaterowe z góry oznaczone uw ażać należy 
za w artość  m ieszkania w naturze.

§. 17.

W artość  b e z p ł a t n e g o  m ieszkania u rzędo ­
wego, jeżeli już z aktów nie je s t znana organow i 
likw idacyjnem m stw ierdzić  m a bez ujm y dla-uchw ały 
komisyi Szacunkow ej, W ładza adm inistracyjna, którą 
w tym w zględzie prosić należy o polecenie. Podanie 
uw iadom ień nie m oże jednak opóźniać się z tego 
pow odu i gdyby decfzya W ładzy adm inistracyjnej 
nie n adesz ła  w  po rę , w artość bezpłatnego m ieszka­
n ia  urzędow ego należy w  uw iadom ieniu opuścić 
i zapom ocą odpow iedniej uwagi w uw iadom ieniu 
zw rócić na  to uw agę W ładzy podatkow ej.

Celem uskutecznienia tym czasow ego potrące­
n ia  w przypadku takim , organ likwidacyjny obliczy 
podatek  tyifæzasow o w edług § . 2 1  niniejszego p rz e ­
pisu bez w zględu na  w artość bezpłatnego m ieszka­
n ia  urzędow ego, po  nadejśc iu  zaś w ezw ania p łatn i­
czego nastąp i wyrównanie w m yśl §. J o  niniejszego 
przepisu .

§• IB.

Zwykle przychody w  natu rze  (paliwo i m ate- 
ryał oświetlający) obliczać należy podług cen kupna 
a w zględnie odkupu, nie należy zaś liczyć dpalania 
z u rzędu  cz |f!S  m ieszkania służbow ego.

Jeżeli organ likwidacyjny nie m oże stw ierdzić 
niem ylnie w artości przychodów  w  naturze, posiano 
wienie w ydane pod w zględem  stw ierdzenia w artości 
bezpłatnego m ieszkania urzędow ego stosow ać należy 
odpow iednio w celu oznaczenia w artości przycho­
dów w naturze.

§- 19.

Jako p o t r ą c e n i a  z d o c h o d u ,  który niosą 
p ł a c e  s ł u ż b o w e ,  zam ieszczać należy w  uw iado­
m ieniach  :
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a) podatek  pensyjny.

b) taksę służbow ą (taksę charak terow ą, u rlopo ­
wą)*), a w zględnie opłatę od nadan ia  służby 
uiszczać się m ającą w edług 4 0  pozycyi taryfy 
ustaw y o należy tościich .

c) dodatki roczne, k tóre czynni urzędnicy rząd o ­
wi (osoby stanu  nauczycielskiego w służbie 
państw a) p łacą  do skarbu p aństw a na  cele 
em erytalne w myśl §. 15go ustaw y z dnia 14. 
m aja 1 8 9 6 , Dz. u . p . Nr. 74 , tudzież opłaty 
roczne, jakie inn i funkcyonaryusze państw a 
prócz w ym ienionych powyżej p łacą do fundu­
szu em erytalnego (prowizyjnego), o ile kasa 
w ypłacająca po trąca  lakowe z dochodów  służ­
bow ych**).

d) opłaty od ubezpieczenia na  w ypadek choroby 
i n ieszczęsnej przygody, o ile funkcyonaryusze 
państw a n a  zasadzie stosunku  służbow ego są 
do icli u iszczania obow iązani a kasa  w ypłaca­
jąca  po trąca  takow e z płac służbow ych i

e) stępie do kwitów  na pensyę***),

a m ianow icie wszystkie po trącen ia  tutaj w ym ienione 
w  tych kw otach, k tóre rzeczyw iście były opłacane 
w roku kalendarzow ym  podanie uw iadom ien ia  bez­
pośrednio  poprzedzającym .

Tylko w przypadkach, gdyby płace stale nie 
istniały jeszcze przez cały rok i m iały być w ykazane 
w przedziałce 12 uw iadom ienia w sum ie rocznej 
jako now e źródło doąhodu, um ieścić należy w p rze­
działce 12 także po trącen ia  od dochodu w  kwocie, 
jaką praw dopodobnie wynosić b ędą  w  roku po d a t­
kowym.

§• 20.

Podatek  osobislo-dochodow y n i e  stanow i p o ­
zycyi, k tórą  m ożnaby z dochodu 'po trącać .

W szelkich innych pozycyi, k tóre  ustaw a po­
zw ala potrącać (prem ie asekuracyjne, odsetki od 
długów  ilp.) nie należy wykazywać w uw iadom ieniu; 
w y k azaP je  m a sam  podatnik  w sw ojem  zeznaniu.

*) Natomiast nie należy taks służbowych wliczać 
w podatek, jak  to było dotychczas.

**) Gdyby n a  uiszczenie opłat em erytalnych udzie­
lona  była zaliczka, nie m ożna policzyć jej w pełnej kwocie 
jako pozycyę p o lrącałną ; owszem także i w takim  przy­
padku wykazać należy jako pozycyę p w ą c a ln ą  tylko 
opłatę em erytalną przypadającą za rok, który  poprzedza 
rok podatkowy. Podatiflkowi zastrzega się dochodzenie 
przy podaw aniu zeznania lWszczeń do dalszych potrąceń 
z powodu tych opłat em erytalnych.

***) Jak się sam o przez się rozumie, także stępie 
do kwitów na wszelkie inne place wykazywane w nwia- 
dom ieniacli jako dochód (np. "na dodatki służbowe, na  
mieszkanie, dodatki lokalne, dodatki z powodu starszeń­
stw a w służbie, dodatki funBbyjne, rom uneracye itp .).

Tak jak otrzym anych zaliczek na  pensyę nie 
w licza się w  dochód podległy opodatkow aniu, tak  
sam o i zwi;ącanych nie uw aża się za pozycyę po- 
trącalne.

§.  2 1 .

NflLtępnie sum ę potrąceń  um ieszczonych 
w przedziałce 10 a w zględnie 12, odliczyć należy 
od sum y p łac  wykazanych w przedziałce 8, a 
w zględnie 12, i od sum y pozostałej obliczyć podatek 
osobisto-dochodow y, jeżeli zaś” ta  ostatn ia doStęga 
sum y 6 .4 0 0  K  lub ją  przew yższa, także podatek 
pensyjny w  tym w ym iarze, któryby w edług ustaw o­
wej skali podatkow ej (§§. 172  i 23 3 ) przypadał, 
gdyby wykazane dochody roczne były jedynym  do­
chodem  odbiorcy podatkow i podlegającym .

Obliczone w taki sposób kwoty podatku oso- 
bisto-dochodow ego i podatku pensyjnego zapisać 
należy w przedziałce 13 uw iadom ień, te  zaś kwoly 
podatku  osobisto-dochodow ego, klóre stosow nie do 
artykułu  XVII. ustaw y nie m ają  być pobierane, uw i­
docznić o s o b l i w i e  (naprzykład  czerw onym  atra- 
m en lem  lub  przez określenie naokoło).

Kwoty podatku  osobislo-dochodow ego i p o ­
datku  pensyjnego w edług tego tym czasow ego obli­
czenia p rzypadające, o ile m ają  być pobrane, zano­
tow ać należy w  rachunkach  osobistych ksiąg likw i­
dacyjnych celem  uskuteczn ien ia  tym czasowego po­
trącen ia  podatku  przy w ypłacaniu p łac służbowych.

T li. P osyłanie uwiadom ień do TYładz po­
datkowych.

§. 22.

U w iadom ienia w m yśl poprzedzających p a ra ­
grafów  w ygotow ane, posiać należy z okładką ilość 
uw iadom ień podającą, przez naczelnika organu do 
w ygotowywania pow ołanego, (w  kasach i u rzędach  
wykona-wczych przez obu urzędników  wyższych) 
podp isaną  i opalrzoną pieczęcią urzędow ą najpóźniej 
aż do 3 1 . s t y c z n i a ,  k a ż d e g o  r o k u  do tej W ładzy 
podalkow ej (adm inistracyi podatkow ej, starostw a), 
w7 której okręgu znajduje się organ do uw iadam iania 
obowiązany.

Podpisyw anie każdego z osobna uw iadom ienia 
n ie  je s t potrzebne.

IY. Tymczasowe potracenia na podatek.

§. 23 .

Aż do nadejścia  w ezwań płatniczych od W ła­
dzy podatkow ej (g . 39  przepisu  niniejszego) w ypła­
cający a w zględnie b iura likw idatury w inny kwoly
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podatku osobisto-dochodow ego i pensyjnego w edług 
1 przep isu  niniejszego, obliczone, po trącać z wy­

płacanych p lac t y m c z a s o w o  i z zastrzeżeniem  
późniejszego w yrów nania w  tych sam ych te rm inach  
i stosunkow ych  ra tach  (§. 2 3 4 , ustęp  2 ustaw y), 
w których głów na p łaca  je s t wypłaccftia.

W  m yśl artykułu  8 0  przepisu  w ykonawczego 
osobom , k tóre stosow nie do artykułu  XVII. ustaw y 
są  uw olnione od podatku , n i e  po trąca się podatku 
osobisto-dochodow ego, lub  po trąca  się go tylko od 
innego doclntdu, jeżeli pobierają  go z kasy p ań ­
stw a.*)

Gdyby tym czasow e obliczenie podatku osobisto- 
dochodow ego i podatku pensyjnego nio było jeszcze 
skończone z początkiem  roku, w  takim  razie przy 
wypłacie p lac służbow ych płatnych 1. stycznia roku 
podatkow ego, potrącić należy tym czasow o podatek 
w edług w ym iaru przeszłorocznego.

§. 24 .

Jeżeli podatnik pobiera  p łace służbow e z roz­
m aitych kas w §. 1 przepisu n iniejszego oznaczo­
nych, nie rozdziela się podatku, lecz c a ł ą  k w o t ę  
p o d a t k u  o s o b i s t o - d o c h o d o w e g o  i p o d a t k u  
p e n s y j n e g o ,  k t ó r a  m a  b y ć  p o b i e r a n a ,  p o t r ą ­
c a ć  n a l e ż y  w t e j  k a s i e ,  k t ó r a  w y p ł a c a  s t a ł ą  
a w z g l ę d n i e  n a j w i ę k s z ą  p ł a c ę ;  kasa w ypłaca­
jąca  p łacę  stałą podległą podatkow i jes t w ięc obo­
w iązana w  szczególności także potrącić  podatek ze 
względem  n a  w szystkie p łace zm ienne w innych 
kasach  w ypłacane, które do jdą do jej w iadom ości.

Kasy w  §. 1 p rzep isu  niniejszego oznaczone, 
które up raw nionem u do poboru  płacy m ają w ypła­
cać t y l k o  p łace zm ienne, n ie  są  obow iązane p o ­
trącać podatek  tym czasow o.

Gdyby z jakiejkolw iek przyczyny tym czasow e 
potrącenie podatku nie było zarządzone, zanotow ać 
to należy w uw iadom ieniu w kolum nie uwag.

V- Zmiany w ciągu roku podatkowego: P o­
czątek i koniec podatkowania.

§• 25.

1. Zmiany, k tóre zajdą w  ciągu roku podatko­
wego w wysokośpi p łac podatkow i podlegających 
lub w jakichkolw iek innych stosunkach podatników  
nie pociągają za sobą żadnej zm iany w  podatku 
opłacanym  za dotyczący rok podatkowy, lecz

*) Jeżeli funkeyonaryusz nie m a żadnego innego 
dochodu oprócz swfjjej pensyi służbowej, jes t całkiem 
uwolniony od podatku. Jeżeli zaś tenże oprócz swąjej 
ptfljsyi służbowej pobiera  jeszcze inne dochody służbowe 
z jc d n & k z  k a s  w §. 1 o z n a c z o n y c h ,  nie rozkłada się 
podatku, lecz w przypadku takim  kwotę podatku, której 
'Się nie pobiera, oblicza się osobno.

uw zględniają się przy w ym ierzaniu  podatku na rok 
następny.

W y j m u j ą  s i ę  jednak  od tego praw idła pizy- 
padki przyrostów  i ubytków w artykule 67 aż do 
69  p rzep isu  wykonawczego w yszczególnione.

Przypadki przyrostu  zdarzają się w skutek 
w prow adzenia się do obszaru w ażności ustaw y i 
uzyskanie stałych dochodów  służbow ych w w yso­
kości podatkow i podlegającej, przypadki ubytków  
zaś w skutek w yprow adzenia się podatn ika z ob ­
szaru ważnoś.ci ustaw y, tudzież w skutek u traty  lub 
zm niejszenia się stałych p łac  służbow ych poniżej 
wym aru  uzasadniającego obow iązek podatkow y.

§• 26 .

W  p r z y p a d k a c h  p r z y r o s t u  podatek  oso- 
bisto-dochodow y (a w edług okoliczności także po­
datek pensyjny) opłacać należy za rok b i e ż ą c y  
już od początku m iesiąca, który nastąp i po zajściu 
tego wypadku t. j. od term inu płatności now ych płftc.

§. 27 .

O rgana w §. 1 p rzepisu  m niejszego oznaezoml, 
do podaw ania uw iadom ień obow iązane, w inny p o ­
datek od p łac służbow ych n o w o  p o w s t a j ą c y c h  
obliczyć tym czasow o i aż do nadejśc ia  pierw szego 
uw iadom ien ia  od W ładzy podatkow ej potrącać 
z zastrzeżeniem  późniejszego w yrów nania w takim  
w ym iarze, jakiby od w ypłaconej p ł a c y  r o c z n e j  
w edług ustaw ow ej skali podatkow ej przypadał 
(§§. 172  i 2 3 3 ), o ileby p łaca ta  była jedynym  od­
biorcy dochodem  podatkow i podlegającym . Obliczyć 
więc należy p o d a t e k  r o c z n y  od płacy rocznej 
przypadający, lecz przypisać tylko tyle dw unastych 
części onegoż, przez ile m iesięcy odbiorca płacy 
służbow ej m a być w  ciągu roku podatkow ego po­
ciągnięty do p łacenia podatku.

Za podstaw ę obliczenia podatku  rocznego 
w ziąć należy p ł a c ę  r o c z n ą  po odliczeniu pozycyi 
polrącalnyeh, które praw dopodobnie przypadąć 
b ęd ą  na  cały rok a m ianow icie na pierw sze dw a­
naście m iesięcy od chwili, w  której rozpocznie się 
wypłacanie now ej płacy (§. 19 n in iejszego przep isu). 
Gdyby w  skutek po trąceń  pozostał dochód policzalny 
w kw ocie m e przenoszącej 1 2 0 0  K, zaniechać n a ­
leży tym czasow ego obliczenia podatku, a przeto 
też nie po trąca  się podatku.

W  wykazie zm ian w edług form ularza B  (§. 33 
niniejszego przepisu) podać należy szczegółowo 
w  przedziałce 6 p łace służbow e w  sum ie rocznej bez 
w zględu na  pensye potrącalno a w  przedziałce 18 
praw dopodobne po trącen ia  od dochodu. U w iado­
m ienie podaw ać się m ające z końcem  roku  w edług 
form ularza A  w ypełniać należy w  m yśl postano­
w ień §§. 9 aż do 19 niniejszego przepisu.
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§. 28 .

Poniew aż od osób, co do których ziszczają się 
w arunki w artykule XVII ustaw y p rzep isane, p o ­
datku osobisto -dochodow ego  od p ł a c  s ł u ż b o ­
w y c h  przypadającego nie pobiera  się tylko dopóty, 
dopóki kw ota pobieranej p e n s y i  nie przew yższy 
1 2 6 0  K, przeto od początku m iesiąca, który nastąp i 
po podw yższeniu p e n s y i  t. j. od term inu  p ła­
tności plac podw yższonych po trącać  należy podatek  
osobisto-dochodow y w edług  przypisu uczynionego 
n a  rok dotyczący, opodatkow anie zaś w edług po d ­
wyższonego w ym iaru płac rozpocząć sic m a do ­
piero od następnego roku podatkow ego.

§. 29 .

W  p r z y p a d k a c h  u b y t k ó w  uw zględniać 
należy ustanie  obow iązku podatkow ego od najbliż­
szego m iesiąca, to jes t, potrącić należy z przypisa­
nego podatku rocznego tyle dw unastych części, ile 
w ynosi pozostała ilość m iesięcy.

§. 30 .

Jeżeli zaś zm iana zachodzi z pow7odu p rzen ie ­
sienia osób cyw ilnych lub w ojskow ych z krajów  
korony w ęgierskiej, z B ośnii i H ercegowiny do ob­
szaru  wmżności ustaw y a  w zględnie z obszaru w aż­
ności ustaw y do krajów  rzeczonych z dniem  p ierw ­
szym m iesiąca, obow iązek podatkow y dotyczących 
osób rozpoczyna się z tymże dn iem  a w zględnie 
ustaje z końcem  poprzedniego m iesiąca.

§• 31 .

W e w szystkich innych przypadkach, w k tó­
rych płace służbow e podlegające opodatkow aniu , 
pow iększają się lub zm niejszają w ciągu roku po- 
daLkowego (np. w  skutek posunięcia  na  wyższy sto ­
pień, p rzejścia do wyższej klasy  pensyi, p rzen iesien ia  
w' stan spoczynku, p rzeniesienia na inne stanow isko 
służbow e lub na inne m iejsce służby w obrębie 
w ażności ustaw y itp .), podw yższenie, a w zględnie 
zm niejszenie podatku osobisto-dochodow ego i p o ­
datku pensyjnego (o ile p lace służbow e nie spadną 
poniżej w ym iaru uzasadniającego obow iązek op ła­
cania podatku  osobisto-dochodow ego), nastąp ić  m a 
począwszy dopiero  od n a j b l i ż s z e g o  r o k u  po-  
d a t k o  w e g o .

§. 32 .

Przy przekazywaniu płac służbowych do innej 
kasy, postępow anie dotychczas p rzepisane, zacho­
wywać należy także wr przyszłości.

W  w yciągach należności wykazywać należy 
roczną kwotę przypisanego a w zględnie tym czasow o 
obliczonego podatku, po trącen ie  na  podatek  u sk u ­

tecznione rzeczyw iście aż do zaw ieszenia płacy 
służbow ej i kw otę podatku p rzypadającą za pozo­
stałą część roku — oddzieln ie co do podatku oso ­
bisto-dochodow ego i co do podatku pensyjnego i 
zaw sze podaw ać, czy podatek  potrącany był dotych­
czas n a  podstaw ie w ezw ania płatniczego W ładzy 
podatkow ej, czy też na  podstaw ie tym czasow ego 
obliczenia organu likwidującego. W  pierwszym  przy­
padku zanotow ać należy w wyciągu należności szcze­
góły w ezw ania płatniczego.

Do wyciągu należności dołączyć należy wykaz, 
z któregoby przyszły organ likwidujący mógł wziąć 
do uw iadom ienia  za rok następny kw otę p łac w do­
tyczącym roku aż do term inu zaw ieszenia rzeczy­
wiście w ypłaconych i uskutecznionych potrąceń  
(§. 19 niniejszego przepisu). Jeżeli w  płacach, które 
m ają  być przekazane, zaszła zm iana w  czasie od 
1. stycznia aż do przekazania, w  takm i razie za­
m ieścić należy w wykazie te  szczegóły, k tóre przy­
szły o rgan likwidujący w inien  będzie wykazać 
w przedziałkach 2 aż do 4, a w zględnie 11 i 12 
uw iadom ienia za rok następny.

TI. Wykazywanie zmian, które zaszły 
w ciągu roku podatkowego.

§. 33 .

O rgana w §. 1 przep isu  niniejszego oznaczone, 
w inny zmiany, jakie zajdą w  ciągu roku podatko­
w ego wT ustępie, drugim  bliżej oznaczone, w skazy­
w ać W ładzy podatkow ej co do każdej osoby zapo- 
m ocą w ykazu w ed ług  form ularza B  w ygotow anego romuurz u. 
z oznaczeniem  w ym iaru i te rm inu  w strzym ania wykaz zminn, 
płacy ustającej a w zględnie w ym iaru i term inu 
rozpoczynania się now ych płac, tudzież potrąceń  
na podatek  w ciągu roku aż do zaw ieszenia daw ­
nych plac uskutecznionych a w zględnie tym cza­
sow a obliczonych.

W  wykazie tym  podaw ać należy w szelkie p rzy­
padki przyrostu  i ubytku w m yśl artykułów  67 aż 
do 69  p rzep isu  wykonawczego, tudzież przypadki, 
w  których podatek  osobisto-dochodow y m a być po­
bierany, gdy ustan ie  praw o do dobrodziejstw a 
w  m yśl artykułu XVII. ustaw y a nadto  te  przypadki, 
które pociągają za sobą zm ianę organu likw idu­
jącego.

Przypadki przyrostu  zam ieszczać należy w w y­
kazie zm ian także wtedy, gdyby w skutek uw zglę­
dnienia pozycyi potrącalnych  dochód nie dosięgnąl 
wysokości podatkow i podlegającej.

Zm iany zachodzące w ciągu roku podatkow ego 
w wysokości p łac, ale nie sprow adzające zarazem  
jednego  z przypadków  powyżej oznaczonych nie są 
przedm iotem  wykazywania.
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§■ 34 .

O d p r a w y  w ypłacane jednorazow o n a  podsta ­
w ie poprzedniego stosunku służbow ego wykazywać 
należy w  w ykazach zm ian jednocześn ie  z zaw iesze­
niem  płac służbow ych a to w kolum nie uw ag; przy 
w ypłacaniu  sum y odpraw y n i e  po trąca  się podatku.

§• 35.

Wykazy zm ian w ygotow ywać należy w e d ł u g  
g a ł ę z i  r a c h u n k o w o ś c i  o d d z i e l n i e  i posyłać 
opatrzone w łaściw ym  podpisem  z końcem  każdego 
kw arlału , m ianow icie zaś n a j p ó ź n i e j  a ż  d o  15.  
d n i a  t e g o  m i e s i ą c a ,  k t ó r y  n a s t ą p i  p o  u p ł y ­
w i e  k w a r t a ł u ,  do tej W ładzy podatkow ej I. in- 
stancyi (adm inistracyi podatkow ej, starostw a), w  któ­
rej okręgu znajduje się organ do podaw ania uwia- 
dom ień obow iązany.

VIT. Czynności urzędowe W ładzy podat­
kowej.

§. 30 .

Postanow ienia ogólne przep isu  wykonawczego, 
tyczące się czynności u rzędow ych z wykazami 
służbodaw ców , stosow ać należy odpow iednio także 
do uw iadom ień  i wykazów zm ian zarządzonych 
w  §§. 2 i 33  niniejszego przepisu .

§. 37 .

Po rozłożeniu podatku  osobisto-dochodow ego, 
w ygotow ać należy podług w zoru 1' p rzepisu  wyko­
naw czego o s o b n y  spis podatników  pobierających 
płace w jednej z kas w  §. 1 niniejszego przepisu  
oznaczonych, jakoteż osób podlegających p o stan o ­
w ieniu artykułu XVII. ustawy.

W  przedziałkach 5 i 6 tego spisu  zapisać n a ­
leży dotyczącą gałąź rachunkow ości, organ likw idu­
jący i organ cenzorujący.

Z resztą  p o s tęp o w ać  należy w edług  postano­
w ień artykułów  79 i 8 0  przepisu  wykonawczego.

§• 38 .

Nakazy p łatn icze; tyczące się podatku osobisto- 
dochodow ego, wzór J"/2 przep isu  wykonawczego 
i nakazy płatnicze, tyczące się podatku pensyjnego, 
w z< || Q przep isu  w ykonawczego, wygotow ać należy 
w edług  postanow ień  artykułów  60  i 81 i za po śre ­
dnictw em  przełożonego gminy doręczyć podatnikom  
opieczętow ane, za potw ierdzeniem  odbioru.

§. ,39.

W e z w a n i a  p ł a t n i c z e  wygotow ywać należy 
w ed ług  form ularza (!■' i takow e zaw ierać m ają szcze­
góły w ykazane w p n p d zia łk ach  15 i 16 spisu  P. 
W ładze podatko-we n ie  m ają  w ypełniać oboków.

W  w ezw aniach płatniczych uw idocznić należy 
osobliw ie podatek  osobisto-dochodow y, który sto ­
sow nie do artykułu XVII. ustaw y nie m a być po­
bierany.

§• 4 0 .

W ładza podatkow a, k tó ra  dow ie się, że p e ­
w ien podatn ik  pobiera  w  rozm aitych kasach  po­
dw ójną p łacę  (s ta łą  i zm ienną), w inna od kasy 
w ypłacającej p łacę sta łą , podatkow i podlegającą, 
z a ż ą c *  przez posłanie jej w ezw ania płatniczego, 
żeby dopełniła obow iązku potrąceni!? w §. 3 rozpo ­
rządzen ia cesarskiego z dnia 8. lipca  1 8 9 8 , Dz. u. p. 
Nr. 120 , co do takich przypadków  w m ocy utizy- 
rnanego.

§. 41 .

Ażeby organom  cenzonijącym  um ożebnić 
stw ierdzenie, że w s z y s c y  odbiorcy p łac służbo­
wych, podatkow i podlegający, zostali w ykazani a 
w zględnie, że byli poddani czynnościom  urzędow ym  
komisyi szacunkow ej, wygotow ać należy -wezwania 
płatnicze także co do tych osób, które w  zastoso­
w aniu  §. 173  ustaw y albo z innej przyczyny, na- 
przykład z pow odu uznania jakiejś pozycyi potrą- 
calnej w  zeznaniu podanej nie są  obow iązane do 
opłacenia podatku  dochodow ego lub stosow nie do 
§. 174  ustaw y zostały uw olnione od podatku. 
W  przypadkach tych położyć należy punk ta  w pize-  
działk-ach 5 i 6 w ezw ania płatniczego.

§■ 42 .

W e z w a n i| płatnicze wygotowywać należy w e­
dług poszczególnych g a ł ę z i  r a c h u n k o w o ś c i  o d ­
d z i e l n i e  i uporządko-wać pod ług  rozm aitych o r g a ­
n ó w  c e n z o r u j ą c y c h  i o ile tylko będzie to mo- 
żebne, podług organów  likw idujących.

Pożądanem  jest, żeby już spis P  zakładany był 
podług gałęzi rachunkow ości oddzielnie.

W szystkie w ezw ania p łatn icze (z obokam i), 
tyczące się tej sam ej gałęzi rachunkow ości należy 
zebrać, opatrzyć arkuszem  okładkowym w ykazują­
cym sum ę podatku  osobisto-dochodow rego i podatku 
pensyjnego i przez W ładzę podatkow ą podpisanym *),

*) Na każdym z ośpbna odcinku w ycisnąć należy 
pieczęć urzędow ą W ładzy podatkow ej. Nie trzeba jednak 
podpisywać każdego z osobna wezw ania płatniczego (.od­
cinka).

Form ularii C. 
W ezw anie pła tn i 

cze.
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zeszyć, opieczętow ać i posłać za potw ierdzeniem  
odbioru do tego departam en tu  rachunkow ego (o r­
ganu cenzorującego), który obow iązany je s t do k o n ­
tro low ania dotyczącej gałęzi rachunkow ości.

§. 43 .

Przypisania i odp isan ia  podatku  osobisto-do- 
chodow ego i pensyjnego, na podstaw ie ćwierć- 
rooznych wykazów zm ian (§. 33  p rzep isu  m niejszego) 
i w  skutek rekursów  zarządzone w e w łasnym  za­
k resie  działania W ładzy podatkow ej, zaciągać należy 
do o s o b n y c h  zapisków  pod ług  w zoru j\t przepisu 
w ykonawczego utrzym yw ać się  m ających i w yciąg 
z tych zapisków  posyłać należy w łaściw em u o rga­
nowi cenzorującem u dla uw idocznienia w  książkach 
likw idacyjnych.

W  zapiskach JY i w  w yciągach z nich w ym ie­
niać należy organa oznaczone w  przedziałkach p o ­
ziom ych w ykazów zmian.

V III. Postanowienia dla departam entów ra­
chunkowych Władz skarbowych krajowych.

§. 44 .

C elem  przyw iedzenia do skutku przypisań i 
odpisali przez w yższe instancye dozw olonych, d e ­
p a r t a m e n t y  r a c h u n k o w e  W ł a d z  s k a r b o w y c h  
k r a j o w y c h  wygotowywać m ają  w każdym  z o so ­
bna przypadku w yciągi z zapisków  M  a w zględnie O 
przep isu  w ykonawczego i posyłać takow e dotyczącej 
W ładzy podatkow ej I. instancyi celem  zaciągnięcia 
ich do zapisku N  i przesłan ia  w łaściw em u organow i 
cenzorującem u.

in i
IX . Czynności urzędowe organów cenzoru- 

jacych i likwidujących.

g. 45 .

Organ cenzorujący otrzymawszy w ezwanie 
płatnicze, w inien takow e przejrzeć i gdyby znalazł 
jakieś n iew łaściw ości cyfrowe co do sum  podatku 
osobisto-dochodow ego lub podatku pensyjnego na 
arkuszu okładkow ym  podanych lub jakiekolw iek 
inne n iew łaściw ości, uchylić takow e w porozum ieniu 
z W ład zą  podatkow ą. Jak się sam o przez się rozu­
m ie , organ cenzorujący nie m a w daw ać się w  m e ­
rytoryczne badanie  wym ierzonych kw ot podatku.

§. 4 6 .

Jeżeli organ cenzorujący nie m a zarazem  likw i­
dow ać płac służbow ych, w  takim  razie, po zap isan iu  
podatku  osobisto-dochodow ego i podatku  pensyjnego 
stanow czo wym ierzonych w rachunkach  osobistych 
właściwych ksiąg, trzeba dotyczące w ezw ania p ła ­

tnicze wyciąć z odpow iedniego zeszytu, opatrzyć 
k lauzulą zapiskową w  m iejscu przew idzianem  do 
tego celu poniżej kolum n kwoty, w ypełnić oboki. 
które się zatrzym uje i posłać j a k  t y l k o  m o ż n a  
n a j s p i e s z n i e j ,  n a j p ó ź n i e j  z a ś  w p r z e c i ą g u  
d n i  14, licząc od nadejścia w ezw ań płatniczych, 
do tego organu (kasy, u rzędu  wykonawczego, od ­
biorców  ryczałtowego itd .). który je s t upow ażniony 
do likw idow ania dochodów  w ypłacać się m ających 
a tern sam em  także do likw idow ania kwoty, która 
m a być na  podatek  po trącana.

W ezw ania płatnicze, tyczące się podatku oso ­
bisto-dochodow ego strażników  skarbow ych, posłać 
należy po zapisaniu  w departam encie  rachunkow ym  
W ładzy skarbow ej krajow ej, do b iu ra  kontroli p o ­
wiatowej straży skarbow ej, nad  dotyczącym  strażn i­
kiem  skarbow ym  przełożonej, k tóra zarządzić m a 
przypisanie podatku w  książce służbow ej strażnika 
i postarać  się, żeby podatek był w e w łaściw ej kw o­
cie i w e w łaściw ym  czasie potrącany.

§. 47 .

Gdyby z jakiegokolw iek pow odu poszczególne 
w ezw ania płatnicze nie mogły być zrealizow ane, 
organ cenzorujący w inien takowe (a w edług oko­
liczności poszczególne odcinki) posłać niezw łocznie 
z odpow iedniem  uw iadom ieniem  do W ładzy p o ­
datkow ej. Gdyby jednak  zaszła zm iana co do organu 
likw idującego, w  takim  razie, jeże li w ezw anie p ła ­
tnicze nadejdzie dopiero po przekazaniu płac, posłać 
je  należy do organu cenzorującego, który teraz jes t 
w łaściw ym .

§• 4 8 .

Gdyby organ cenzorujący nie otrzym ał aż do 
końca w rześnia roku podatkow ego w ezw ań p łatn i­
czych, tyczących się w s z y s t k i c h  osób podatkow i 
podlegających, którym  podatek jes t przypisany, 
w in ien  zaległych w ezw ań płatniczych zażądać p i­
śm iennie od dotyczącej W ładzy podatkow ej.

§• 49 .

O rgan likw idujący a w ięc także organ cenzo­
rujący, gdy m a sam  płace likw idow ać, w inien 
zarządzić potrącenie podatku. P odatek  osobisto- 
dochodow y i podatek  pensyjny w ym ierzone s ta ­
nowczo, potrącać należy w  tych sam ych term inach  
i w  tych sam ych stosunkow ych ratach , w  których 
w p ła c a  się g ł ó w n y  do  cli ó d  służbowy.

§• 50 . ,

Po nadejściu  w ezw ań płatniczych do organu 
likwidującego, jeżeli w  pierw szych m iesiącach  roku 
na podstaw ie tym czasow ego obliczenia odciągnięto 
w ięcej niż n a  ten okres przypada w edług w ezw ania

(Polnisch.) 177
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płatniczego, różnicę w yrów nać należy przy najb liż­
szej wypłacie dochodu służbow ego, w  przeciwnym  
zaś razie rozłożyć przypadającą dopłatę  na pozostałe 
m iesiące dotyczącego roku podatkow ego.

Jeżeli up raw nionem u do pob ieran ia  płacy 
służbow ej potrącono podatek  na podstaw ie tym ­
czasow ego obliczenia,, a W ładza  podatkow a w zasto­
sow aniu  §§. 173  i 174 ustaw y lub z innej u staw o­
wej przyczyny n i e przypisze m u  poda tku  na 
dotyczący rok, w  takim  razie, bez zasięgania wyższej 
decyzyi, c.alą kw otę podatku niew łaściw ie po trąconą 
zw rócić należy upraw nionem u do poboru  płacy a  to 
gotów ką, za kw item  niestęplow anym , z reguły przy 
najbliższej w ypłacie płac służbow ych i zapisać na 
wydatek w dzienniku dotyczącego etatu  jako zw ró­
cony podatek.

Gdyby z końcem  roku  okazały się nadp ła ty  
podatkow e, takow e odlicza się z reguły  od przyszło­
rocznej należności podatkow ej.

§• 51 .
Zm iany należytości, zarządzone przez W ładze 

podatkow e pierw szej instaneyi i przez wyższe in- 
staneye, zapisać należy w  osobistych rachunkach  
dotyczących książek i uw zględniać odpow iedm o 
przy po trącan iu  podatku.

Z resz tą  z uw iadom ieniam i od W ładzy podat­
kowej (w yciągf z zapisków  IF, N  i O przepisu wy­
konaw czego ), postępow7ac?n a leży  tak sam o, jak to 
p rzepisane zostało co do w ezw ań płatniczych.

§. 52 .

Organ likw idujący wanien zachow yw ać s ta ran ­
nie w ezw ania płatnicze i w szelkie inne  uw iadom ie­
nia i pom inąw szy w yjątek w  §. 56  niniejszego prze­
pisu oznaczony, przekładać je  m a tylko na  żądanie 
organu cenzorującegćr.

X . Utrzymywanie rachunku z potraconego  
podatku osohisto-docliodowego i  pensyj- 
nego. — Sprawdzanie dokładności potrąceń.

§. 53 .

W e w szystkich zapiskach wykazywać należy 
o s o b n o  podatek  osobisto-doehodow y i podatek  
pensyjny.

R a c h u n e k  z po trącanego podatku  osobisto- 
dochodow ego i podatku  pensyjnego utrzym yw ać 
należy na  przyszłość w laki sam  sposób, jak  to było 
przepisane co do dotychczasow ego podatku docho­
dowego II. klasy.

Funkcyonaryusze i w szelkie organa upoważ- 
uione do wypłacania p łac służbow ych z zaliczek., 
ryczałtowego itp., odsyłać m ają  kwoty podatku,

jeże li b ędą  potrącane a to gotów ką z reguły do tej 
kasy pąństw Ta, k tóra  w ypłaciła zaliczkę, ryczał­
towe itp.

§• 54.

D la u trzym ania W ładz skarbow ych krajowych 
w  św iadom ości co do podatku  osobisto-dochodo- 
w7ego i pensyjnego, w pływ ającego we w s z y s t k i c h  
g a ł ę z i a c h  a d m i n i s t r a c y j n y c h  ich  okręgu, 
w iuny departam enty rachunkow e W ładz cen tra l­
nych i krajow ych, począw szy od roku 18 9 8  co 
m iesiąc a to aż do 15. dnia t e g o  m i e s i ą c a ,  k t ó r y  
n a s t ą p i  p o  m i e s i ą c u  c z y n n o ś c i ,  wykazywać 
departam entow i rachunkow em u W ładzy skarbow ej 
krajowej, jak dotychczas podatek  dochodow y Ił. klasy, 
kwoty podatku  osobisto - dochodow ego i podatku 
pensyjnego w7zięte w  rachunek  wt dziennikach ich 
etatów7 z rozdzieleniem  podług  przychodu i roz­
chodu. Jednakże n ie  uw alnia ich Lo od obowiązku 
w ciągania ich obrotów  w zam knięcia rachunkow e, 
które przedstaw iać m ają Najwyższej Izbie ob rachun­
kowej,

Departamenty* rachunkow e W ładz skarbow ych 
krajow ych przy sporządzeniu  tych wykazów p e r io ­
dycznych przeznaczonych do celów7 adm inis^aeyj- 
nych (wykazu w ypłat, p rzeg lądu  obrotu podatków , 
prelim inarza rocznego) w inny uw zględniać odpo­
w iednio  doliczony podatek osobisto-doehodow y i po­
datek pensyjny, lecz dla zapobieżenia podw ójnem u 
wykazywaniu, n ie m ają  w cale w ciągać obcych obro­
tów7 w  roczne zam knięcia rachunkow re, które m ają 
przedstaw iać.

W  przeglądzie obrulów im dalkow ycli, kwoty 
podatku  potrącone w kasach  D w oru i państw a, wy­
kazywać należy w rubrykach  przypisu jak i oddania 
tylko w kw otach rzeczyw iście wziętW h w  rachunek  
a w zględnie doliczonych.

§ . 5 5 . ' ,

K ontrola nad  rzeczyw istem i po trącen iam i po­
d a tk o w an i przez W ładze podatkow e zarządzonem i, 
zastrzeżona jest tak  sam o jak daw niej cenzurze 
rachunków 7 ej.

§• 56 .

P o trącen ia  podatkow e, które dotychczas sp raw ­
dzały departam enty  rachunkow e W ładz skarbow ych 
krajow ych na podstaw ie osobnych wykazów p rzed ­
staw ionych z rachunkam i roku podatkow ego (poda­
tek  dochodow y od plac z funduszów  szkolnych 
pow iatow ych i z funduszów7 em erytalnych nauczy­
cielskich, od plac funkeyonaryuszów7 krajowych itp.) 
m ają być w przyszłości kontro low ane na  podstaw ie 
w7ezwań płatniczych, k tóre dołączane b ędą  do ra ­
chunków  z roku podatkow ego i na  podstaw ie  w szel­
kich innych uw iadom ień przez W ładze podatkow e 
nadsyłanych.
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X I. Odpowiedzialność organów likw idują- 
" "  cli i ceuzorujących.

f .  57.

O rgana w §. 1 przepisu niniejszego oznaczone, 
są  odpow iedzialne nie tylko za dokładność i zupeł­
n ość  uw iadom ień i w ykazów  zmian, lecz także za 
nadsy łan ie  ich w p o rę  do w łaściw ych W ładz po­
dał ko wy cli.

Za stosow ność potrąceń  podatkow ych u sku ­
tecznionych n a  podstaw ie w ezw ań podatkow ych 
odpow iedzialne są. tak  organa likw idujące jak i o r­
gana cenzorujące.

X II. Dochody służbowe tych funkcyonaryu- 
szów państwa, którym nie służy uw olnienie  
od dodatków na cele samorządne do p o ­

datku rządowego.

§. 58 .

Postanow ienia  pow yższe n i e  stosu ją  się do 
tych funkcyonaryuszów  p aństw a p o d a t k o w i  p e n -  
s y j - n e m u  p o d l e g a j ą c y c h ,  k tórym  nie służy 
uw olnienie od dodatków  na cele sam orządne (k ra ­
jow ych, pow iatow ych, gm innych itp .) do podatku  
rządow ego.

S tosu ją  się do nich postanow ienia w ydane 
w  przepisie wykona_wczym d la  służbodaw ców  p r y ­
w a t n y c h ,  w edług których podaw ać należy co ro ­
cznie uw iadom ienie w edług  w zoru  £ /2  przep. wyk.,

potrącać podatek tym czasow o w edług należytości 
przeszłorocznej a w zględnie w  m yśl artykułu 8 2 ,1 . 1 
p rzep . wyk. wyrównyw ać ją  na  podstaw ie w ezw ania 
płatniczego podług w zoru E  p rzepisu  w ykonawczego 
i tak podatek  osobisto-dochodow y jak i podatek pen- 
syjny rażeni z dodatkam i n a  cele sam orządne od 
podatku  pensyjnego przypadająeem i, odsyłać go­
tów ką w  przepisanych term inach  do w łaściw ego 
u rzędu  podatkow ego.

Poniew aż odesłane kw oty podatku  m ają byp 
w zięte w  rachunek  w dotyczącym  urzędzie podatko­
wym  tak sam o jak te, które odsyłają służbodaw cy 
pryw alni, przeto  n ie  trzeba w ciągać ich w wykazy, 
które stosow nie do §. 54  przep isu  niniejszego, m ają 
być co m iesiąc posyłane departam entow i rachunko­
w em u W ładzy skarbow ej krajow ej. (Obacz m iano­
wicie artykuły 40 , 77 aż do 85  p rzep isu  w yko­
naw czego.)

X III. W ydrukowanie form ularzy.

§• 59.

W ładze skarbow e krajow e w inny zarządzić 
w cześnie w ydrukow anie form ularzy do niniejszego 
przepisu  dołączonych i druki podług w zorów  A  i B  
kazać w ydaw ać n a  każde zam ów ienie w szyslkim  
organom  do podaw ania uw iadom ień obow iązanym  
a w zględnie ich przełożonym  W ładzom  adm in is tra ­
cyjnym.

Kniaziołncki r w

177*
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Uwiado-
0 płacach służbowych
1 r

(■a f i g rachunkowości :
(Oddział wojsk, stosunek służbowy)

Organttikwidnjący :
(O dbiorca ryczałtowego, zarząd)

Nazwisko i stanowisko 
odbiorcy plac słu iĘ jw y ch :

A . P ł a c ę g  s ł u ż b o w e  p o d l e g a j ą c e

O z n a c z e n i e

p ł a c

W ysokość 

p ł a c y  r o c z n e j Oznaczenie 

rodzaju zmiany 

jaka  zaszła 

w placach 

służbowy cli

Kwota rzeczywiście wypłacona

plac wyłącznie ~\v przedziałce 11 i 12 oznaczonych

w czasie kw ota

roczna
■

płace

stałe

płace

zm ienne

w artość 
przychodi i 
w naturze  
lub użytko­

w ania

razem
p rze­

działka
5 — 7

0(1 do
IC 1 h K  1 h IC 1 h K  1 h IC I h

1 2 3 4 5 6 7 8

,  ir e n s y a ..................... <(

i

ii {
-

—

Dodatek osobisty ( 
z tytułu starszeń- \ 
s tw a ......................../

—

Dodatek służbowy j 
(funkcy jny)..........| —

—

E m e ry tu ra .............. '

i

>
-

—

i
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mienie
w  r o l n i  1 . . . w y p ł a c o n y c h .

■ i

F orm u larz  A

do §. 2.

K asa (biuro płatnicze), —  
w której płace są wypłacane : Organ cenzurujący:

Miejsce zam ieszkania odbiorcy
plac służbow ych:
(W większych m iastach  także dzielnica, u lica i num er dom u.)

p o t r ą c e n i u  p o d a t k u

Uskutecznione rzeczy­
wiście po trącen ia  od do­
chodu z plac służbowych

(nowe źród ła dochodu)

Oznaczenie

potrącen ia

Kwota

K  \h
10

Place służbowe, które 
okazują się nowem  

źródłem  dochodu 
(art. 11, 1. 5, Dz. u. p. 

Nr. 74 z roku 1899)

Oznaczenie

11

Kwota

roczna

~~K \h
12

Kwota 
przez organ 
likwidujący 
obliczona 

w celu tym ­
czasowego 
potrącenia

I i
13

B . Płace służbowe nie 

podlegające potrącaniu  

podatku

Oznaczenie

płac

14

Kwota

15

Uwaga

16

Podatek pen­
syjny ..........

Taksy służbowe

W kładki do fun­
duszu emery­
talnego (pro­
w izyjnego). . .

Opłaty od ubez­
pieczenia na 
wypadek cho­
roby i przy­
gody .................

Stem ple do kwi­
tów  na  pensyę

R azem . .

nowych płac służbo­
wych

potrąceń  od powyż­
szego dochodu

podatku
osobisto-

dochodowego

podatku
pensyjnego

P o trącen ia  od 
powyższego dochodu

Oznaczenie Kwota
I i

Pieczęć urzędowa 
organu obowiąza­

nego do podania 
uw iadom ienia.
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W y -

. zm ia n , ja k ie  w  . . . k w a r ta le  1 . . . z a s z ły

Gałąź rach u n o w o ści : Organ likw idujący:
(Oddział wojsk, stosunek służbowy) (O dbiorca ryczałtowego, zarząd)

Odbiorcy Rodzaj Chwila

P  r z y-

Obok

')

roczna
kwota

plac
służbo­
wych

wym ienienie 
organu likwi­

dującego (oraz 
jego siedziby 

urzędowej, 
t. j. m iejsca 

i kraju), który 
place prze- 

. kazał

Tymczasowo obli­
czona

n a z w i s k o  

i stanowisko

m iejsce za­
m ieszkania 

(w większycli 
m iastach  

także dziel­
n ica, ulica 

i Nr. dom u)

zmiany

kwota

podatku
osobisto-
dochodo-

wego

podatku
p e n ­

syjnego

K 7; K h K li

1 2 3 4 1 5 6 7 8 9

Nazwisko i 
m iejsce zam ie­
szkania funk- 
cyonaryusza

Rodzaj
zmiany ’)

■

t

i

Obok

a)

Gałąź rachunkowości: Organ likwidujący:
(Oddział wojsk, stosunek służbowy) (Odbiorca ryczałtowego, *arząd) o

Odbiorcy Rodzaj Chwila

P r z y-
i

roczna
kwota
płac

służbo­
wych

wymienienie 
organu likwi­

dującego (oraz 
jego siedziby 

urzędowej, 
t. j. miejsca 

i kraju), który 
place prze­

kazał

Tymczasowo obli­
czona

n a z w i s k o  
i stanowisko

miejsce za­
mieszkania 

(w większych 
miastach 

także dziel­
nica, ulica 
i Nr. domu)

zmiany

kwota

podatku
osobisto-
dochodo­

wego

podatku
pen­

syjnego

K h K h K h

1 •2 3 4 6 6 7 8 9

Nazwisko i 
miejsce zamie­
szkania funk- 
cyonaryusza

Rodzaj
zmiany a)

i
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F o rm u la r / B

w płacach służbowych podlegających opodatkowaniu.

K asa (biuro płatnicze), w której 
place są  wypłacane :

O rgan cenzorujący:

r o s i  y U b y t k i

P rzypisana przez 
W ładzę podatkow ą 
w ..................... Chwila, 

w której u
Roczna
kwota

W ymienienie 
organu  likwi­

dującemu) (oraz 
jego siedziby 

urzędowej, 
t. j. m iejsca i 
kraju), k tóre­

m u place 
zostały prze­

znaczone

Chwila, 
od której u

Z kw ot podatku na 
rok bieżący przypisa­

nych (obliczonych) 
po trącono  aż do 

chwili obok wyrażonej

■

roczna powyższego
organu dotychcza­

sowych 
plac służ­
bowych

powyższego 
organu likwi­ U w a g a

podatku
osobisto-
dochodo­

wego

podatku
p en ­

syjnego

likw idują­
cego rozpo­

częło się 
p o trącen ie  
-p o d a tk u

dującego
potrącan ie

podatku
zostało

zawieszone

na podatek 
osobisto- 

dochodowy

n a  podatek 
pensyjny

K h K li K n K h K h

10 11 12 13 14 15 16 17 18

\ i
' i

wajd-- **■>

K asa (biuro płatnicze), w której O rgan cenzorujący: 
p lace są  wypłacane:

r o s t y U b y t k i

U w a g a

Przypisana przez 
W ładzę podatkoivą 
w .............................

roczna

Chwila, 
w której u 
powyższego 

organu 
likw idują­

cego rozpo­
częło się 

potrącenie 
podatku

Roczna 
kwota 

dotychcza­
sowych 

plac służ­
bowych

W ym ienienie 
organu likw i­
dującego (oraz 
jego siedziby 

urzędowej, 
t,. j. m iejsca i 
kraju), k tó re­

m u place 
zostały prze­

znaczone

Chwila, 
od której u 
powyższego 

organu likwi­
dującego 

po trącan ie  
podatku 
zostało 

zawieszone

Z kwot podatku na 
rok bieżący przypisa­
nych (obliczonych) 

polrącono aż do 
chwili obok wyrażonej

podatku
osobislo-
dochodo-

wego

podatku
p en ­

syjnego

n a  podatek 
osobisto- 

dochodowy

na podatek 
pensyjny

K h A. h K li A h K h

10 11 12 13 14 15 16 17 18
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Królestwo ,'k ra j :

W ładza podatkow a:

F orm ularz C

do §. 39.

O b o k

10

Gałąź rachunkow ości (oddział wojsk, 
stosunek  służbowy)

Organ likwidujący (odbiorca ryczałto­
wego, zarząd)

Kasa (biuro płatnicze), w której place 
są  wypłacane O rgan ceiizorująęye

W ezw an ie p ła tn ic ze  tyczące się podatku osob isto -d och od ow ego  i podatku  
p en sy ju eg o , który za rok I . . . m a być pobierany drogą potrącania i bezpo­

średnio  wzięty w rachunek

Nazwisko i stanowisko 
podatnika :

O rgan likw idujący:

za rok 1 . .  .

Pod. os. doch.............K . . .h

Pod. pFns.....................K . . .  h

Książka likw idacyjna ® , I 
s tr .......................................

P-O.datnika

nazwisko i stano­
wisko

Miejsce na  pieczęć 
u rz jd o w ą  Wiad'zy po­

datkowej :

1)

m iejsce
zam ieszkania

Place 
służbowe 

w obliczonej 
wysokości

Kwota, która m a być pobie­
rana  drogą p o trącan ia

podatek
osobisto-,

dochodowy

K h

podatek
pensyjny,

K

Zanotow ano str.

O b o k

2.)

W ezw an ie  p ła tn ic z e  tyczące się podatku  o so b isto -d och od ow ego  i podatku  
pen sy ju eg o , który za rok  1. . . m a być pobierany drogą p o trącan ia  i  bezpo­

średnio wcięty w rachunek

Gałąź rachunkow ości (oddział wojsk, 
stosunek służbowy)

Kasa (biuro płatnicze), w której płace 
są wypłacane

O rgan likwidujący (odbiorca ryczałto­
wego, zarząd)

Organ cenzoru jący ;

•Nazwisko i stanowisko 
podatnika:

O rgan likwidujący:

za rok 1. . .

Pod. os. doch.. . . . J t

Pod. p en s ................... K . .  li

Książka likw idacyjna
s tr .......................................

P o d a t n ik a

nazw isko,i stano­
w isko

Miejsce na pieczęć . 
urzędow ą W ładzy po­

datkow ej :

2.)-

miejscc
zam ieszkania

P ła je  
służbowe 

w obliczonej 
wysokości

Kwota, k tó ra  m a być pob ie­
rana  dikfijlPpotrącama

podateL  1 
oso'bisto- 

jłoehodow y

h

podatek
pensyjny

Zanotowano str.


